BỘ TÀI CHÍNH
Số: 07/2000/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 1 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc ban hành quy định thay thế tờ khai nguồn gốc xeô tô, xe gắn máy

nhập khẩu bằng biên lai thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩuvà thuế GTGT mẫu CTT52

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Pháp lệnh kế toán thống kê ngày 20/5/1988;

Căn cứ Nghị định số:15/CP ngày 2 tháng 3 năm 1993 của Chính phủ vềnhiệm vụ quyền hạn và trách

nhiệm quản lý Nhà nước của các Bộ, cơ quan ngangBộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ quy địnhchức năng nhiệm vụ và tổ chức bộ

mày của Bộ tài chính;

Thi hành Chỉ thị số 853/1997/CT-TTg ngày 11 tháng 10 năm 1997 củaThủ tướng Chính phủ về đấu tranh

chống buôn lậu trong tình hình mới;

Để giảm bớt thủ tục hành chính trong việc nhập khẩu đăng ký lưuhành xe ô tô, xe gắn máy nhập khẩu,

sau khi có ý kiến của Bộ thương mại, Bộcông an và tổng cục hải quan;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Ban hành kèm theo Quyết định này"Quy định thay thế tờ khai nguồn gốc xe ôtô, xe gắn máy nhập

khẩu ban hành theo Quyết định số 376TC/QĐ/TCT ngày 22 tháng6 năm 1993, bằng việc sử dụng biên lai

thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và thuếGTGT hàng nhập khẩu, mẫu CTT52 ban hành theo quyết định số

1042/1998/QĐ/BTCngày 15/8/1998 của Bộ trưởng Bộ tài chính.

Điều 2.Quyết định này thay thế Quyết định số 376/TC/QĐ/TCT ngày 22 tháng 6 năm 1993của Bộ trưởng

Bộ tài chính, bằng việc sử dụng biên lai thuế xuất khẩu, thuếnhập khẩu và thuế GTGT hàng nhập khẩu,

mẫu CTTT52 có hiệu lực kể từ ngày01/3/2000.

Điều 3.Các tổ chức có liên quan đến việc in ấn, việc phát hành, quản lý, sử dụng biênlai thuế suất khẩu,

thuế nhập khẩu và thuế GTGT hàng nhập khẩu, mẫu CTTT52 nêutại Điều 1 có trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

QUYĐỊNH THAY THẾ TỜ KHAI NGUỒN GỐC XE Ô TÔ,XE GẮN MÁY

NHẬPKHẨU BẰNG BIÊN LAI THUẾ XUẤT KHẨU, THUẾ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5735